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Suprema Corte de Justicia de la Nación. Sentencia dictada por el Tribunal Pleno 
de la Suprema Corte de Justicia de la Nación en la Acción de Inconstitucionalidad 
27/2021 y su acumulada 30/2021, así como el Voto Concurrente de la señora 
Ministra Ana Margarita Ríos Farjat. 

 
Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 126. 
 
Es procedente y parcialmente fundada la presente Acción de Inconstitucionalidad 
27/2021 y su acumulada 30/2021. 
 
Se desestima en la presente acción de inconstitucionalidad y su acumulada respecto de 
los apartados IV, numeral 1, inciso a), en sus porciones normativas “así como proferir 
insultos”, “Expresarse con palabras obscenas o hacer señas o gestos obscenos o 
indecorosos en lugares públicos” y “Faltar al respeto a las personas, en especial faltar a la 
consideración que se debe a los niños, ancianos y personas con capacidades diferentes”, 
de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos del Municipio de Allende, IV.2, fracción VIII.11, y 
IV.4, en su porción normativa “Expresarse con palabras obscenas o hacer señas o gestos 
obscenos o indecorosos en lugares públicos”, de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos del 
Municipio de Bachíniva, II.4, numeral 4, inciso c), de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos 
del Municipio de Balleza, II.4, inciso d), numeral 3, de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos 
del Municipio de El Tule, II.9.17, inciso b), de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos del 
Municipio de Guerrero, IV.5, fracciones I y V, de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos del 
Municipio de Jiménez, II, numeral 3, sección a., subapartado a.2.18, inciso c), de la Tarifa 
anexa a la Ley de Ingresos del Municipio de Nuevo Casas Grandes, II.8, numerales 10, 
subnumeral 10.4, y 13, de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos del Municipio de Rosario, 
II.9, inciso a), de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos del Municipio de Santa Isabel y IV.2, 
artículo 6, fracción I), de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos del Municipio de Saucillo, del 
Estado de Chihuahua, para el Ejercicio Fiscal 2021, publicadas en el periódico oficial de 
dicha entidad federativa el treinta de diciembre de dos mil veinte. 
 
Se reconoce la validez de los apartados II.10, punto 3, de la Tarifa anexa a la Ley de 
Ingresos del Municipio de Aldama, II.4, numeral 10, de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos 
del Municipio de Allende, II.8, punto 3, de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos del Municipio 
de Balleza, II.4, inciso a), numerales 1 y 2, de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos del 
Municipio de Casas Grandes, del grupo 7.2, incisos d) y e), de la Tarifa anexa a la Ley de 

https://intranet.scjn.pjf.gob.mx/Lists/ListaDiariosOficiales/Attachments/31772/DOF%2006102022.pdf
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Ingresos del Municipio de Cuauhtémoc, II.8, inciso a), punto 3, de la Tarifa anexa a la Ley 
de Ingresos del Municipio de El Tule, II.9, numeral 20, incisos del a) al d), de la Tarifa anexa 
a la Ley de Ingresos del Municipio de Hidalgo del Parral, II.14, numeral 6, de la Tarifa anexa 
a la Ley de Ingresos del Municipio de Madera, II.8, numeral 12, y II.10, punto 3, de la Tarifa 
anexa a la Ley de Ingresos del Municipio de Rosario, II.8, punto 3, de la Tarifa anexa a la 
Ley de Ingresos del Municipio de San Francisco de Conchos y II.11, numeral 18, incisos a) 
y b), de la Tarifa anexa a la Ley de Ingresos del Municipio de Saucillo, del Estado de 
Chihuahua, para el Ejercicio Fiscal 2021, publicadas en el Periódico Oficial de dicha entidad 
federativa el treinta de diciembre de dos mil veinte, por lo expuesto en el considerando 
sexto de esta decisión. 
 
Se declara la invalidez del artículo primero, fracción I, inciso A), punto 4, de la Ley de 
Ingresos del Municipio de Ahumada y del apartado II, numeral 9, de la Tarifa anexa a dicha 
ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio 
de Aldama y de los apartados II.7, inciso ñ), numeral 3, II.10 —con la salvedad precisada 
en el punto resolutivo tercero— y II.17, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, 
fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Allende y de los 
apartados II.4, numerales 2.11, 2.12, 4 y 5, II.8 y IV, numeral 1, inciso a), en su porción 
normativa “Dormir en lugares públicos”, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 6, punto 
5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Aquiles Serdán y de los apartados III.10, III.17, 
numeral 15, y III.19, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 9 de la Ley de Ingresos del 
Municipio de Ascensión y del apartado II, numerales 9.1, 15 y 18, 18.1 y 18.2, de la Tarifa 
anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Bachíniva y del apartado II.27 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 
primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Balleza y de 
los apartados II.4, numerales 3, inciso e), y 4 —con la salvedad precisada en el punto 
resolutivo segundo—, y II.8 —con la salvedad precisada en el punto resolutivo tercero—, 
de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley 
de Ingresos del Municipio de Batopilas de Manuel Gómez Morín y del apartado II.3 de la 
Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de 
Ingresos del Municipio de Bocoyna y de los apartados II.6, numerales 4, del 4.1 al 4.5, y 
II.9 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 2, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Buenaventura y del apartado II.14 de la Tarifa anexa a dicha ley; del 
artículo 8, fracción I, inciso a), punto 4, de la Ley de Ingresos del Municipio de Camargo y 
de los apartados II.7, fracción X, y II.9 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, 
fracción I, punto 1), inciso e), de la Ley de Ingresos del Municipio de Carichí y de los 
apartados II.7 y II.9, numeral 1, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 9 de la Ley de 
Ingresos del Municipio de Casas Grandes y de los apartados II.4, incisos a), numeral 3, y 
b), subinciso 1.6, y II.9, inciso a), de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 50, fracción I, 
de la Ley de Ingresos del Municipio de Chihuahua y de las fracciones X, XVI, numeral 13, 
inciso e), y XXII de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso A), 
punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Chínipas y del apartado II.10 de la Tarifa 
anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Coronado y del apartado II.9 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 
primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Coyame del 
Sotol y del apartado II.9 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 7 de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Cuauhtémoc y de los grupos 7.2, inciso c), numeral 1, 11.2, incisos a) y 
c), y 15 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 19, inciso a), de la Ley de Ingresos del 
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Municipio de Cusihuiriachi y del apartado II, numerales 7 y 9, punto 4, inciso a), de la Tarifa 
anexa a dicha ley; de los artículos 21 y 22 de la Ley de Ingresos del Municipio de Delicias 
y de los apartados II.2.3, numeral 3, y II.2.4, numeral 9, incisos del A) al F), de la Tarifa 
anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, punto 1, inciso e), de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Dr. Belisario Domínguez y del apartado II.11 de la Tarifa anexa a dicha 
ley; del artículo primero, fracción I, punto 1, inciso e), de la Ley de Ingresos del Municipio 
de El Tule y de los apartados II.4, inciso d) —con la salvedad precisada en el punto 
resolutivo segundo—, y II.8, inciso a) —con la salvedad precisada en el punto resolutivo 
tercero—, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 24, inciso b), de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Galeana y del apartado II, numeral 8, de la Tarifa anexa a dicha ley; del 
artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Gómez 
Farías y del apartado II.7 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 7 de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Gran Morelos y de los apartados II.9.1 y II.11 de la Tarifa anexa a dicha 
ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio 
de Guachochi y del apartado II.11 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, 
apartado A, fracción I, punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Guadalupe y del 
apartado II.13, inciso a), de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso 
a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Guadalupe y Calvo y del apartado II.9 
de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley 
de Ingresos del Municipio de Guazapares y del apartado II.11 de la Tarifa anexa a dicha 
ley; del artículo 19, en el apartado relativo al “Impuesto Universitario”, de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Guerrero y de los apartados II.9.17 —con la salvedad precisada en el 
punto resolutivo segundo—, II.9.18, II.11.1 y II.15 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 
8, fracción I, apartado A), inciso d), de la Ley de Ingresos del Municipio de Hidalgo del 
Parral y de los apartados II.9, numeral 20, incisos del e) al j), y II.12 de la Tarifa anexa a 
dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del 
Municipio de Huejotitán y del apartado II.10 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 22, 
incisos a) y b), de la Ley de Ingresos del Municipio de Ignacio Zaragoza y del apartado II, 
numeral 4.2, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 
5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Janos y de los apartados II.10 y II.16, numeral 1, 
de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), puntos 5 y 5.1, de 
la Ley de Ingresos del Municipio de Jiménez y de los apartados II.2, II.14, numerales 5, 
letra U, y 6, y IV.5, fracción XI, de la Tarifa anexa a dicha ley; de los artículos 11, inciso e), 
47 y 65 de la Ley de Ingresos del Municipio de Juárez; del artículo primero, fracción I, inciso 
a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Julimes y del apartado II, numeral 7, de 
la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de 
Ingresos del Municipio de La Cruz y del apartado II, numerales 4, inciso h), y 7, de la Tarifa 
anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos 
del Municipio de López y de los apartados II.7, numeral 7.10, y II.11 de la Tarifa anexa a 
dicha ley; del artículo primero, fracción I, punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de 
Madera y de los apartados II.10, II.14, numerales del 1 al 5, 8 y 10, y II.15 de la Tarifa anexa 
a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del 
Municipio de Maguarichi y del apartado II.3 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 
primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Manuel 
Benavides y del apartado II.4 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción 
I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Matachí y del apartado II.10 de 
la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de 
Ingresos del Municipio de Matamoros y de los apartados II.6 y II.9 de la Tarifa anexa a 
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dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del 
Municipio de Meoqui y 254 DIARIO OFICIAL Jueves 6 de octubre de 2022 de los apartados 
II.13 y II.16, inciso A), numerales 6, del 6.1 al 6.4, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 
primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Morelos y del 
apartado II.6 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso A), punto 
5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Moris y del apartado II, numerales 1.9, 1.9.1 y 
1.10, de la Tarifa anexa a dicha ley; de los artículos 11 y 12 de la Ley de Ingresos del 
Municipio de Namiquipa y de los apartados II.2, sección II.2.3, numeral 6, y II.2.4, numeral 
23, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la 
Ley de Ingresos del Municipio de Nonoava y del apartado II.4 de la Tarifa anexa a dicha 
ley; del artículo 9 de la Ley de Ingresos del Municipio de Nuevo Casas Grandes y del 
apartado II, numerales 3, sección a., subapartados a.2.18 —con la salvedad precisada en 
el punto resolutivo segundo—, a.2.20.14, a.2.21.1 y a.2.21.2, y 8, inciso a), de la Tarifa 
anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Ocampo y del apartado II.10 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 
primero, fracción I, punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Ojinaga y de los 
apartados II, numerales 10 y 15, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción 
I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Praxedis G. Guerrero y del 
apartado II.1 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 
5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Riva Palacio y del apartado II.10 de la Tarifa 
anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Rosales; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de 
Ingresos del Municipio de Rosario y de los apartados II.8, numeral 10 —con la salvedad 
precisada en el punto resolutivo segundo—, y II.10 —con la salvedad precisada en el punto 
resolutivo tercero— de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 8 de la Ley de Ingresos del 
Municipio de San Francisco de Borja y del apartado II.8 de la Tarifa anexa a dicha ley; del 
artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de San 
Francisco de Conchos y de los apartados II.6, numeral 9, y II.8 —con la salvedad precisada 
en el punto resolutivo tercero—, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción 
I, inciso a), punto 4, de la Ley de Ingresos del Municipio de San Francisco del Oro y del 
apartado II, numeral 8, sección 8.6, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, 
fracción I, punto 1), inciso e), de la Ley de Ingresos del Municipio de Santa Bárbara y del 
apartado II, numerales 9, sección 9.13, 10 y 15, de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo 
primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Santa Isabel 
y del apartado II.11 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso b), 
subinciso 4), de la Ley de Ingresos del Municipio de Satevó y del apartado II.10 de la Tarifa 
anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), subinciso e), de la Ley de 
Ingresos del Municipio de Saucillo y de los apartados II.11, numeral 16, incisos b) y c), II.12, 
inciso a), y IV.2, artículo 6, fracción X), de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, 
fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Temósachic y del 
apartado II.10 de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso A), punto 
5, de la Ley de Ingresos del Municipio de Urique y de los apartados II.6 y II.8, numeral 8.1, 
de la Tarifa anexa a dicha ley; del artículo primero, fracción I, inciso a), punto 5, de la Ley 
de Ingresos del Municipio de Uruachi y del apartado II.3 de la Tarifa anexa a dicha ley; y 
del artículo primero, fracción I, inciso A), subinciso e), de la Ley de Ingresos del Municipio 
de Valle de Zaragoza y del apartado II.11 de la Tarifa anexa a dicha ley, del Estado de 
Chihuahua, para el Ejercicio Fiscal 2021, publicadas en el Periódico Oficial de dicha entidad 
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federativa el treinta de diciembre de dos mil veinte, de conformidad con el considerando 
sexto de esta determinación. 
 
La sentencia emitida en la Acción De Inconstitucionalidad 27/2021 y su acumulada 
30/2021, promovidas por el Poder Ejecutivo Federal y la Comisión Nacional de los 
Derechos Humanos, fue dictada por el Pleno de la Suprema Corte de Justicia de la Nación 
en su sesión de dieciocho de noviembre de dos mil veintiuno. 
 
Voto Concurrente que formula la ministra Ana Margarita Ríos Farjat, en la Acción de 
Inconstitucionalidad 27/2021 y su acumulada 30/2021. 
 

 

Acuerdo General del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal, que reforma y 
adiciona el que reglamenta la Carrera Judicial, en relación con los concursos de 
oposición; y la solicitud de revisión ante la Escuela Federal de Formación Judicial. 

 
Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 263. 
 
Acuerdo General por el que se reforman los artículos 11; 12; 45, párrafo primero; 46; 50; 
57; 64; la denominación del Capítulo V del Título Tercero; y 81 a 86; y se adiciona un 
tercer, y último párrafo al artículo 18; un último párrafo al artículo 41; un penúltimo párrafo 
al artículo 60; y un penúltimo párrafo al artículo 65 al Acuerdo General del Pleno del 
Consejo de la Judicatura Federal que reglamenta la Carrera Judicial. 
 
El presente Acuerdo entrará en vigor al día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial 
de la Federación. 
 
El Acuerdo General del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal, fue aprobado por el 
Pleno del propio Consejo, en sesión ordinaria de 21 de septiembre de 2022. 
 

 

Banco de México. Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en 
moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana. 

 
Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 267. 
 
El Banco de México, con fundamento en los artículos 8o. de la Ley Monetaria de los 
Estados Unidos Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del 
Reglamento Interior del Banco de México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título 
Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo de cambio obtenido el día de hoy fue de 
$20.1267 M.N. (veinte pesos con un mil doscientos sesenta y siete diezmilésimos moneda 
nacional) por un dólar de los EE.UU.A. 
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Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba 
la designación de las presidencias de los Organismos Públicos Locales de las 
entidades de Aguascalientes, Coahuila, Nayarit, Puebla, Quintana Roo, Sinaloa y 
Tlaxcala. 

 
Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 268. 
 
Acuerdo del Consejo General por el que se tienen por recibidas las listas de propuestas de 
la Comisión, para que de éstas se designe a la persona aspirante que ocupará las 
Presidencias de los OPL de las entidades de Aguascalientes, Coahuila, Sinaloa y Tlaxcala. 
 
Se aprueban las designaciones para ocupar las Presidencias de los OPL de las entidades 
de Aguascalientes, Coahuila, Nayarit, Puebla, Quintana Roo y Sinaloa, de conformidad con 
la verificación del cumplimiento de las etapas correspondientes al proceso de selección y 
designación, así como, del análisis de la idoneidad de cada persona aspirante propuesta. 
 
Este acuerdo entrará en vigor a partir de su aprobación. 
 
El Acuerdo y los anexos pueden ser consultados en las siguientes direcciones electrónicas: 
 
Página INE: 
 
https://portal.ine.mx/sesion-ordinaria-del-consejo-general-22-de-agosto-de-2022/ 
 
Página DOF: 
 
www.dof.gob.mx/2022/INE/CGord202208_22_ap_6.pdf 
 
 

Tribunal Superior Agrario. Acuerdo General 23/2022 que emite el Pleno del Tribunal 
Superior Agrario, por el que se comunica la nueva sede del Tribunal Unitario 
Agrario del Distrito 38 en la ciudad de Colima, Colima. 

 
Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 290. 
 
Acuerdo General por el que se establece como nueva sede del Tribunal Unitario Agrario 
del Distrito 38 en la Ciudad de Colima, Colima, a partir del tres de octubre de dos mil 
veintidós, el inmueble ubicado en calle Juan Álvarez Número 1525, Colonia Girasoles, C.P. 
28017. 
 
En consecuencia, el Tribunal Unitario de mérito deberá empezar el despacho de los 
asuntos en la sede ahora autorizada, a partir del tres de octubre del presente año. 
 
Acuerdo aprobado en sesión administrativa celebrada el veintiocho de septiembre de dos 
mil veintidós. 
 
 

https://portal.ine.mx/sesion-ordinaria-del-consejo-general-22-de-agosto-de-2022/
http://www.dof.gob.mx/2022/INE/CGord202208_22_ap_6.pdf
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Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 370. 
 
En observancia a lo dispuesto en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados 
Unidos Mexicanos y de conformidad con el artículo 313 y demás relativos y aplicables del 
Acuerdo General del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal, que establece las 
disposiciones en materia de actividad administrativa del propio Consejo, se convoca a los 
interesados en participar en la Licitación Pública Nacional, relativa a la “Adquisición 
de equipamiento de cómputo para el Consejo de la Judicatura Federal”. 
 
Las Bases de la Licitación Pública Nacional estarán disponibles para consulta en las 
instalaciones de la Dirección de Adquisiciones, adscrita a la Dirección General de Recursos 
Materiales, ubicada en Carretera Picacho Ajusco No. 170, piso 7, Ala “A”, Col. Jardines en 
la Montaña, Alcaldía Tlalpan, Ciudad de México, C.P. 14210, teléfono 55 5449 9500 Exts. 
2717, 2741, 2786 y 2734, los días 6, 7 y 10 de octubre de 2022, en un horario de 10:00 a 
14:30 y de 16:00 a 17:30 horas, y en el portal del Consejo de la Judicatura Federal en su 
página web www.cjf.gob.mx dentro de la sección de “Servicios”, en el apartado de 
“Licitaciones”, en las correspondientes a “Recursos Materiales y Servicios Generales”, 
pestaña “2022”. 
 
 
 
 
 


